ditus el etiam exarata, remanserit pestilentibus

B memoratis, adhuc flamma egredietur de ipsa, quae

partes nostras et alias circumpositas pejussolito
proQigabit.

XLV.
De negotio Comilis Tolosani.

Sanctissimo Pairi et domino suo innocentio Dei
gratia summo pontifici, bermundus sola Dei mise-
ratione minister Aquensis huinilis.saluteni et seip-

sum ad pedes.

Compendiosa narratione beatitudini vestrae du-
ximus intitnanduiii quod reformatio pacis et Eccle-

siae ac alia bona quse per solltcitudinem vestram
in partibus nostris dignatus est dominus operari,

nulla possent ratione, secundum inferiores cau-
sas, durare in posterum, si forte Tolosanus comea
aul lilius ejus, peccatis nostris exigentibus.terram
quovis inixemo recuperaret amissam. Ideoque san-

ctitati vestrae humilitersupplicamusquatenussuper
hnc taliter ct tam caute dignemini providere.si pla-

r cet, quod novissimus error non sit pejor priore.

Conservet Dominus sanctitalem vestram Ecclesia

sanctae suae.

EPISCOPORUM IN OPPIDO VAURENSI CONGREGATORUM
CONSILIUM.

In nomine Domini noslri Jesu Christi.Amen.IJoc

est consilium quod dominus Narbonensis archie-

piscopus, etc, ut supra in epistola 39.

XLVI.
De ahsolutione comilis Tolosani.

Nobili viro raiuundo comiti Tolosano, htgo Dei

gratia Regensis episcopus, et magister thedisius

canonicus Januensis, spiritum consilii sanioris.

Nnperlitteraa vestrasperquemdam militem,'juam

bonum nomine, recepimus, in quibus licet contine-

relur expresse quod parati eratis mandatis noslris

bumiliter obedire, vos tamen neque mandatis do-

mini papaj secundnm tenorctn rescripti quod olim

obtinuistis ab ipso, neque mandatis quae vobis fe-

cimus in concilio apud Sanctum .Egidium, neque
insuper mandatis et monitis legatorum et Ecclesia»

quae vobis apud Narbonam et Monlempessulanum
postmodum facia luerunt, obedistis in aliquo vel

etiam obedilis, sirut per evidentiam operis mnni-
festc apparet. Sane poslquam recessistis a uobis,

abjurata pcdagia in vestrae Iani3e acanim(Hpra?judi-

cium multipliciter adauxistis, et, ut in paucis multa

sciplinarura nutrix et domicilium.

(62) Legatum Pelrum de Castronovo, de quo su-

pra lib. xiv, epist. 7 et 8 ; et lib. xv, epist. 6.

(63) Unctionis quam acceperat Romae ab Innocen-

tio III, qui eum coronavit corona panis azyrai ia

ccclesia Sancti Pancracii apud \larinaeum De rebiu

llisp. lib. xx.

(64) Hxrelicorum hodie religionis Ecclcsis Galli-

caneo patria.
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breviter concludamus.fore nihil ex iis quae diversis A
temporibusin manibus legatorum jurastis.et pra;ci-

pue tempore boiue memoriae magistn Milonis.prout

satie manifestuui esl, curastis unplere; imo, quod
dolenles et tuviti dicimus, rotarios et haaretioos

contra lidem ct Ecclesiam et paoemetiacu tenuistis

postmodom et te.ietis ; a quibuset aliis complicibus
vestris mille signati et ullra cleriei et laici in gra-
vissiiuam Cceatoris injurium et coutemptum occisi

fuerunt. laiquitatem etiam iniquitati addentes.ub-
batem de Montealbano longo tempore tenuisiis in

vinculis, venerabilem Patrem Agennensem episco-

pum civitate suaet bonis aliis spoliatum cum rota-

riis vestris a sede propria ejecistis. Ad nos etiam
aliquando auctorilate domini pap;e citati contem-
psistis venire ; nec super negotio vestro quod nobis

a summo poniiliee posiulastis committi.fuimus ali-

quando requisivi a vobis. Quamvis enim sciveritis

nos per octo dies fecisse moram propter factum
vestrum lis temporibus in concilio apud Vaurum, g
ad nos neque litteras vestras direxistis neque nun-
tium speeialem. Propler igitur supradicta et alia

mulla adeo vos tecistis inoignos quod in negotio
vestroad purgationemsecundum mandatum domini
papae procedere non valemus,prout fuit coram no-
bisaloto concilio diffinitum Ideoque vobis per prae-

sentes litteras protestaraur quod hsec omnia per
proprium nuntium litteris nostris domino papae cu-

rabimus diligentissime intimare.ut ipse circa per-

sonamvestramet factum secundum quodsute bene-
placitum fuerit sanctitati procedat.

XLVir.

De jwamento comitis Tolosani.

Sanctissimo Patri etDomino Innocentio Dei gra-
tia sumrno pontifiei.RAi.MiNDUs per eamdem Tarra-
conensis archiepiscopus et episcopi etabbatesqui p
secum praesentes fuerunt, summa cum devolione
subjectioncm etdebituin famulatiim.

Sanctitati vestrae notum facimus dominum regem
Aragonensem,cumTolosamaccessitutcomitesTolo-
sanum et Fuxensem et Convenarum et Gastonem de
Bearnoad bimepl.icitumet macdatum vestrum libere

et absoluterecipienduminduceretet pro viribusfide-

liter adimplendum.ad abundantem cautelam secu-
ritatem in scriptis redactam ab eisdem recepit in

hunc bonum :

Ego Raimundus Dei gratia comes Tolosae, dux
Narbonae, marchio Provincia?, et ego Raimundus
filius ejus.gratuila voluntate,non coacti, nec vi nec

dolo inducti,mittimus personaliter nosipsos etTo-

losam civitatemetsuburbiumel villam Montisalbani
cum ornnibiis eorum pertinenliis,terminis sivead-
jacentiis.et totam aliam terram nostram quam ha-
bemus et haberedebeuius.cummilitibusel homini-
bus singulis et universis nunc vel in futurum habi-
tantibus, et ad ultimum cum omnibus juribus et